
Contacto

Teléfono 661342429
Fax 962839772
Correo Electrónico mpeiro@oliva.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1 -
(46780) Oliva España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5610/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Oliva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rhhc5OyXzPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de asistencia y colaboración en la gestión tributaria,
censal, inspectora y recaudatoria, tanto en período voluntario como ejecutivo y de los ingresos de
derecho público.

Según apartado B del cuadro resumen de características del contratoDescripción 
Valor estimado del contrato 3.435.770,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.325.826,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.748.616,66 EUR.

Clasificación CPV
79221000 - Servicios de asesoramiento tributario.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: Según lo dispuesto en el apartado H del cuadro resumen de características del Contrato incluido en el
PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46780) Oliva España

Por ser la mejor oferta

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rhhc5OyXzPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 3

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COORDINADORA DE GESTIÓN DE INGRESOS SA
NIF A81982225
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

(41500) Alcalá de Guadaira España

Contacto

Teléfono 935402846
Correo Electrónico contratacion@cgi.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 587.223,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 710.540,39 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económicamente más ventajosa para este Ayuntamiento
Fecha del Acuerdo 01/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según cláusula 11 PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal administrativo central de Recursos contractuales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3671218b-d4ed-4c2c-874b-3fd8862de62f


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Apertura proposición econónica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2023 a las 09:00 horas
Según la cláusula 7 del PCAP

Dirección Postal

Av. General Perón, núm. 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón, núm. 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Av. General Perón, núm. 38
(28020) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal administrativo central de Recursos contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Arbitraje

Tribunal administrativo central de Recursos contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/02/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/02/2023 a las 23:59
Observaciones: Las que ya constan en la cláusula 6 del PCAP

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46181) OLIVA España

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/02/2023 a las 09:00 horas
Según cláusula 7 del PCAP

Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46181) OLIVA España

Documentos sujetos a juicio de valor:
Proyectos

Apertura sobre oferta técnica
El día 17/02/2023 a las 09:00 horas
Según cláusula 7 del PCAP

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46181) OLIVA España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en las cantidades y/o porcentajes máximos de la cláusula 2.6
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto informático
: OtrosSubtipo Criterio 

: 29Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 29Cantidad Máxima 

Proyecto Técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiUUKfjDKg0Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 016-044446
Fecha de publicación 23/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:044446-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013798569 |  2024-000785786 | Wed, 17 Jul 2024 13:55:08:758 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165531718407241228984022302218797991110 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fiUUKfjDKg0SugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:044446-2023:TEXT:ES:HTML

